gressus episcopus ecclesiam, primo prostratus orat cum clero et populo, adimplens quod dicit Apostolus : *Obsecro primum omnium fieri orationes, obsecrationes, postulationes pro omnibus (I Tim. 11)*, etc. Surgens ab oratione nondum salutatur populum dicendo *Dominus vobiscum*, sed ad orationem invitatur quia novellus populus nondum salutatione pontificis dignus videtur. Magis autem pro eo quod ab eo orandum est, ut postea salutatione dignus habeatur. Inde est quod Dominus prædicatoribus suis præcepit ut neminem in via salutarent, quod est ut hominem adhuc hominem corde, non spiritu, id est adhuc transitoria et non spiritualia appetentem, non demulceant spe vana.

CAP. III. De scriptura duplicis alphabeti in pavimento.

His itaque completis, incipit pontifex de sinistro angulo orientali in dextrum occidentalem pavementi alphabetum scribere, et de dextro orientali in occidentalem sinistram. Alphabetum rudimenta doctrinæ ecclesiasticæ significat. Unde græcè scribitur et latine, quia hæ duæ linguæ in doctrina Christiana concordant, et uterque populus ad rudimenta fidei vocatus est. Quod autem ab angulo in angulum cancellatis lineis scribitur, duplici figuræ alludit. Quarum prior est ut (quia tali forma crux figuratur) doctrinæ evangelicæ qua simplices imbuendi sunt, mors Christi principaliter inseratur. Unde Paulus Corinthiis adhuc rudibus dicit : *Non iudicavi me aliquid scire in vobis, nisi Jesum Christum et hunc crucifixum (I Cor. 11)*. Secunda est, ut quia scriptura alphabeti a sinistro angulo transit ad dextrum et e diverso, intelligamus per doctrinam evangelicam et crucem factam quod populus dignior factus est indignior, et e contrario. Quod et in benedictione Jacob figuratum est, quando cancellatis manibus dextram posuit super caput junioris filii Joseph, scilicet Ephraim, et sinistram super caput majoris, scilicet Manasse.

CAP. IV. Quid ingressus basilicam episcopus primo dicat vel faciat.

Per ea quæ hactenus nostra explicavit oratio, ecclesia dedicanda ad hoc præparata est, ut dedicari possit et debeat, id est consecrari. Pontifex ergo ad altare accedens, et quasi incipiens dicit : *Deus, in adiutorium meum intende (Psal. LXXIX)* etc., absque alleluia. Est enim versus ille laborantium in hac vita, et contra hostes visibiles et invisibiles colluctantium, et ideo in suum adiutorium Deum invocantium. Alleluia autem laus angelorum est, ad homines per Joannem in Apocalypsi delata, ubi se prohibet vocem angelorum audisse dicentium *alleluia (Apoc. XIX)*. Est autem vox lætitiæ spiritualis. Unde in tempore luctus, scilicet a Septuagesima usque ad Pascha, in Ecclesia non cantatur. Pontifex ergo, qui cum subditorum imperitiis adhuc certat, et adhuc in figura non fidelem Ecclesiam ad fidem vocat, vel lapsos ad poenitentiam, adiutorium quidem Dei postulat, sed alleluia pro eis non decantat de quorum salute nondum plene sperat.